本會政府資料開放諮詢小組第 2 次會議紀錄

壹、 時間：104 年 9月 22 日(星期二)上午 10時

貳、 地點：本會仁愛大樓 2001會議室

參、 主席：虞副主委孝成                            記錄：張采玉

肆、 出席：詳簽名表

伍、 主席致詞：(略)

陸、 討論與決議：

一、 前次會議決議辦理進度

(一)衛星電視、無線電視及無線廣播各家業者營運概況，仍以開

放業者申報統計後資料為主，有關公營廣播電視營運概況資

訊公開之可行性，請電臺內容處再研議。

(二)頻譜使用現況部分，定期開放公眾電信、廣播電視及學校實

習電臺等頻率使用情形。

(三)有關射頻器材取締成果部分，因資料過稀少不具參考價值，

不需開放。

(四)行網涵蓋地圖部分，目前業者僅提供 2G、3G 查詢，有關查

詢 4G 部分預計今年底完成。

(五)各家業者 Wi-Fi 接取點，預計明年第 1季逐步呈現。另如各

縣市公開之 Wi-Fi 接取點，本會官網亦可連結公布。

(六)開放「行動通信用戶平均每月簡訊用量」、「行動通信用戶平

均每月通話時間」及「行動寬頻用戶每月平均數據用量」。

二、 今年開放項目討論(通訊傳播管理資訊系統):

(一)研議行動通信業務頻率服務區域資料、廣播電臺頻率及電波

涵蓋服務區域此兩項合併於頻譜使用現況資料中。

(二)開放廣播通訊各業務業者資料、船舶基本資料、經營許可執

照資料。

(三)研議將衛星電視、無線電視及無線廣播歷年核處資料併以頻

道、證照等資料合併開放。

(四)基於營業秘密考量，其餘項目不開放。

三、 委員建議：

(一)李委員建議於頻譜使用現況加入服務區域。

(二)莊委員建議業務單位未來盤點資料時，考量以工商發展方

向，有主題性、功能性的提供開放資料集。

柒、 散會（12時 5 分）